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2019/2020 ORGANICO DI SOSTEGNO INFANZIA -  a.s. 2019/2020

RIEPILOGO AMBITO PROVINCIALE
Alunni
Totali

 Alunni 
con 

disab 
(L.104)

Alunni 
con 

gravità
(art. 3 c. 3  

L. 104)

Posti 
OD

Posti 
P

Posti OF 
aggiuntivi 
da Adeg. 

precedenti 
(1)

Posti OFD
da Deroghe 
precedenti 
(art. 3 c. 3)

Nuovi Posti 
OF

da Adeg. 
Attuale

Nuovi Posti 
OFD

da Deroghe 
attuali 

(art. 3 c. 3)

%dis
Totale 

Posti in 
preced.

Totale 
Posti 
attuali di

s/
po

st
o

po
st

i 
no

_c
3 

no
_P

di
s/

po
st

o 
 (

no
 

de
ro

gh
e 

e 
P

)

TOTALE  n. 22 istituti 0 115 81 28,0 0,0 0,0 0,0 29,5 40,5 28,0 9 8,0 1,17 57,5 2,00

CODICE 
MECCAN.

ISTITUZIONE SCOLASTICA 
Alunni
Totali

 Alunni 
con 

disab 
(L.104)

Alunni 
con 

gravità
(art. 3 c. 3  

L. 104)

Posti 
OD

Posti 
P

Posti OF 
aggiuntivi 
da Adeg. 

precedenti 
(1)

Posti OFD
da Deroghe 
precedenti 
(art. 3 c. 3)

Nuovi Posti 
OF

da Adeg. 
Attuale

Nuovi Posti 
OFD

da Deroghe 
attuali 

(art. 3 c. 3)

%dis
Totale 

Posti in 
preced.

Totale 
Posti 
attuali di

s/
po

st
o

po
st

i 
no

_c
3 

no
_P

di
s/

po
st

o 
 

(n
o 

de
ro

gh
e 

e 
P

)

LIEE00200G 2^ Cir. A. Benci 7,0 3,0 2,0 1,5 1,5 2,0 5,0 1,40 3,5 2,00
LIEE00300B 7^ Cir. G. Carducci 5,0 4,0 1,0 1,5 2,0 1,0 4,5 1,11 2,5 2,00
LIEE004007 3^ Cir. C.Collodi 5,0 4,0 2,0 0,5 2,0 2,0 4,5 1,11 2,5 2,00
LIEE00700P 5^ Circ. E. De Amicis 5,0 3,0 2,0 0,5 1,5 2,0 4,0 1,25 2,5 2,00
LIEE00900A 4^ Cir. La Rosa 6,0 6,0 1,0 2,0 3,0 1,0 6,0 1,00 3,0 2,00
LIEE013002 8^ Cir. B. Brin 7,0 5,0 2,0 1,5 2,5 2,0 6,0 1,17 3,5 2,00
LIEE06000G 1° Circolo F. D. Guerrazzi - Cecina 13,0 8,0 3,0 3,5 4,0 3,0 10,5 1,24 6,5 2,00
LIEE06100B 2^ Cir. Collodi - Cecina 3,0 2,0 0,0 1,5 1,0 2,5 1,5 2,00
LIEE075009 1^ Cir. D. Alighieri - Piombino 4,0 3,0 2,0 0,0 1,5 2,0 3,5 1,14 2,0 2,00
LIEE076005 2^ Circolo - Piombino 1,0 1,0 0,0 0,5 0,5 1,0 0,5 2,00
LIEE09000B 2^ Cir. G. Carducci - Rosignao M.mo 1,0 0,0 0,0 0,5 0,0 0,5 0,5 2,00
LIEE091007 Ernesto Solvay - Rosignano S. 2,0 1,0 1,0 0,0 0,5 1,0 1,5 1,33 1,0 2,00
LIIC803009 Marina di Campo - Campo nell'Elba 2,0 2,0 0,0 1,0 1,0 2,0 1,0 2,00
LIIC805001 G. Carducci - Porto azzurro 5,0 5,0 1,0 1,5 2,5 1,0 5,0 1,00 2,5 2,00
LIIC80700L Mascagni Pietro - San Vincenzo 4,0 4,0 1,0 1,0 2,0 1,0 4,0 1,00 2,0 2,00
LIIC80800C Donoratico e Castagneto C. - Castagneto C. 6,0 1,0 2,0 1,0 0,5 2,0 3,5 1,71 3,0 2,00
LIIC81000C Guglielmo Marconi - Campignia M.ma 6,0 5,0 1,0 2,0 2,5 1,0 5,5 1,09 3,0 2,00
LIIC811008 Viale Elba - Portoferraio 10,0 10,0 2,0 3,0 5,0 2,0 10,0 1,00 5,0 2,00
LIIC81400Q MICHELI BOLOGNESI - Livorno 12,0 6,0 2,0 4,0 3,0 2,0 9,0 1,33 6,0 2,00
LIIC81500G DON ROBERTO ANGELI (ex LIVORNO 1°) 3,0 3,0 1,0 0,5 1,5 1,0 3,0 1,00 1,5 2,00
LIIC81600B MINERVA BENEDETTINI - Stagno 2,0 0,0 0,0 1,0 0,0 1,0 1,0 2,00
LIIC817007 ANCHISE PICCHI - Collesalvetti 6,0 5,0 2,0 1,0 2,5 2,0 5,5 1,09 3,0 2,00

(1) adeguamenti precedenti, ESCLUSE le gravità (art. 3 c. 3)

OFD : integrazione per posti in DEROGA (art. 3 c. 3), aggiuntive rispetto a quanto ordinariamente assegnato

OD : organico di Diritto

OF : integrazione per adeguamento all'organico di fatto, ESCLUSE le deroghe (art. 3 c. 3)

P : organico di potenziamento

% dis : rappresenta la percentuale di alunni con certificazione, rispetto al totale degli alunni



01/08/2019 OF 2019-20 INFANTE Allegato_A_modulo_richieste - sostegno_LIVORNO.xls

ORGANICO DI SOSTEGNO PRIMARIA -  a.s. 2019/2020

RIEPILOGO AMBITO PROVINCIALE
Alunni
Totali

 Alunni 
con 

disab 
(L.104)

Alunni 
con 

gravità
(art. 3 c. 3  

L. 104)

Posti 
OD

Posti 
P

Posti OF 
aggiuntivi 
da Adeg. 

precedenti 
(1)

Posti OFD
da Deroghe 
precedenti 
(art. 3 c. 3)

Nuovi Posti 
OF

da Adeg. 
Attuale

Nuovi Posti 
OFD

da Deroghe 
attuali 

(art. 3 c. 3)

%dis
Totale 

Posti in 
preced.

Totale 
Posti 
attuali di

s/
po

st
o

po
st

i 
no

_c
3 

no
_P

di
s/
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st

o 
 (

no
 

de
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e 

e 
P

)

TOTALE  n. 22 istituti 0 553 226 150,0 13,0 0,0 0,0 126,0 112,0 163,0 401,0 1,38 276,0 2,00

CODICE 
MECCAN.

ISTITUZIONE SCOLASTICA 
Alunni
Totali

 Alunni 
con 

disab 
(L.104)

Alunni 
con 

gravità
(art. 3 c. 3  

L. 104)

Posti 
OD

Posti 
P

Posti OF 
aggiuntivi 
da Adeg. 

precedenti 
(1)

Posti OFD
da Deroghe 
precedenti 
(art. 3 c. 3)

Nuovi Posti 
OF

da Adeg. 
Attuale

Nuovi Posti 
OFD

da Deroghe 
attuali 

(art. 3 c. 3)

%dis
Totale 

Posti in 
preced.

Totale 
Posti 
attuali di

s/
po

st
o

po
st

i 
no

_c
3 

no
_P

di
s/

po
st

o 
 

(n
o 

de
ro

gh
e 

e 
P

)

LIEE00200G 2^ Cir. A. Benci 56 17 14,0 1,0 14,0 8,5 15,0 37,5 1,49 28,0 2,00
LIEE00300B 7^ Cir. G. Carducci 35 23 9,0 1,0 8,0 11,0 10,0 29,0 1,21 17,0 2,06
LIEE004007 3^ Cir. C.Collodi 33 15 10,0 0,0 6,5 7,5 10,0 24,0 1,38 16,5 2,00
LIEE00700P 5^ Circ. E. De Amicis 25 7 7,0 1,0 5,5 3,5 8,0 17,0 1,47 12,5 2,00
LIEE00900A 4^ Cir. La Rosa 25 7 8,0 0,0 4,5 3,5 8,0 16,0 1,56 12,5 2,00
LIEE013002 8^ Cir. B. Brin 17 11 8,0 0,0 0,5 5,5 8,0 14,0 1,21 8,5 2,00
LIEE06000G 1° Circolo F. D. Guerrazzi - Cecina 50 16 9,0 1,0 16,0 8,0 10,0 34,0 1,47 25,0 2,00
LIEE06100B 2^ Cir. Collodi - Cecina 30 12 10,0 1,0 5,0 6,0 11,0 22,0 1,36 15,0 2,00
LIEE075009 1^ Cir. D. Alighieri - Piombino 26 11 9,0 1,0 4,0 5,5 10,0 19,5 1,33 13,0 2,00
LIEE076005 2^ Circolo - Piombino 16 10 3,0 0,0 5,0 5,0 3,0 13,0 1,23 8,0 2,00
LIEE09000B 2^ Cir. G. Carducci - Rosignao M.mo 33 9 7,0 1,0 9,5 4,0 8,0 21,5 1,53 16,5 2,00
LIEE091007 Ernesto Solvay - Rosignano S. 35 4 9,0 1,0 8,5 2,0 10,0 20,5 1,71 17,5 2,00
LIIC803009 Marina di Campo - Campo nell'Elba 14 10 2,0 0,0 5,0 5,0 2,0 12,0 1,17 7,0 2,00
LIIC805001 G. Carducci - Porto azzurro 12 11 2,0 1,0 4,0 5,5 3,0 12,5 0,96 6,0 2,00
LIIC80700L Mascagni Pietro - San Vincenzo 16 8 5,0 0,0 3,0 4,0 5,0 12,0 1,33 8,0 2,00
LIIC80800C Donoratico e Castagneto C. - Castagneto C. 15 4 3,0 0,0 4,5 2,0 3,0 9,5 1,58 7,5 2,00
LIIC81000C Guglielmo Marconi - Campignia M.ma 17 7 8,0 1,0 0,5 3,5 9,0 13,0 1,31 8,5 2,00
LIIC811008 Viale Elba - Portoferraio 24 18 4,0 1,0 8,0 9,0 5,0 22,0 1,09 12,0 2,00
LIIC81400Q MICHELI BOLOGNESI - Livorno 40 13 13,0 1,0 7,0 6,5 14,0 27,5 1,45 20,0 2,00
LIIC81500G DON ROBERTO ANGELI (ex LIVORNO 1°) 16 6 5,0 0,0 3,0 3,0 5,0 11,0 1,45 8,0 2,00
LIIC81600B MINERVA BENEDETTINI - Stagno 12 5 3,0 1,0 3,0 2,5 4,0 9,5 1,26 6,0 2,00
LIIC817007 ANCHISE PICCHI - Collesalvetti 6 2 2,0 0,0 1,0 1,0 2,0 4,0 1,50 3,0 2,00

% dis : rappresenta la percentuale di alunni con certificazione, rispetto al totale degli alunni

(1) adeguamenti precedenti, ESCLUSE le gravità (art. 3 c. 3)

OD : organico di Diritto

OF : integrazione per adeguamento all'organico di fatto, ESCLUSE le deroghe (art. 3 c. 3)

OFD : integrazione per posti in DEROGA (art. 3 c. 3), aggiuntive rispetto a quanto ordinariamente assegnato

P : organico di potenziamento
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ORGANICO DI SOSTEGNO I GRADO -  a.s. 2019/2020

RIEPILOGO AMBITO PROVINCIALE
Alunni
Totali

 Alunni 
con 

disab 
(L.104)

Alunni 
con 

gravità
(art. 3 c. 3  

L. 104)

Posti 
OD

Posti 
P

Posti OF 
aggiuntivi 
da Adeg. 

precedenti 
(1)

Posti OFD
da Deroghe 
precedenti 
(art. 3 c. 3)

Nuovi Posti 
OF

da Adeg. 
Attuale

Nuovi Posti 
OFD

da Deroghe 
attuali 

(art. 3 c. 3)

%dis
Totale 

Posti in 
preced.

Totale 
Posti 
attuali di

s/
po

st
o

po
st

i 
no

_c
3 

no
_P

di
s/

po
st

o 
 (

no
 

de
ro

gh
e 

e 
P

)

TOTALE  n. 17 istituti 0 374 112 118,0 11,0 0,0 0,0 69,0 56,0 12 9,0 254,0 1,47 187,0 2,00

CODICE 
MECCAN.

ISTITUZIONE SCOLASTICA 
Alunni
Totali

 Alunni 
con 

disab 
(L.104)

Alunni 
con 

gravità
(art. 3 c. 3  

L. 104)

Posti 
OD

Posti 
P

Posti OF 
aggiuntivi 
da Adeg. 

precedenti 
(1)

Posti OFD
da Deroghe 
precedenti 
(art. 3 c. 3)

Nuovi Posti 
OF

da Adeg. 
Attuale

Nuovi Posti 
OFD

da Deroghe 
attuali 

(art. 3 c. 3)

%dis
Totale 

Posti in 
preced.

Totale 
Posti 
attuali di

s/
po

st
o

po
st

i 
no

_c
3 

no
_P

di
s/

po
st

o 
 

(n
o 

de
ro

gh
e 

e 
P

)

LIIC803009 Marina di Campo - Campo Nell'Elba 11 2 2,0 0,0 3,5 1,0 2,0 6,5 1,69 5,5 2,00
LIIC805001 G. Carducci - Porto Azzurro 16 4 3,0 1,0 5,0 2,0 4,0 11,0 1,45 8,0 2,00
LIIC80700L Mascagni Pietro - San Vincenzo 7 0 2,0 0,0 1,5 0,0 2,0 3,5 2,00 3,5 2,00
LIIC80800C Donoratico e Castagneto C. - Castagneto C. 5 3 2,0 0,0 0,5 1,0 2,0 3,5 1,43 2,5 2,00
LIIC81000C Guglielmo Marconi - Campiglia M.ma 26 10 8,0 1,0 5,0 5,5 9,0 19,5 1,33 13,0 2,00
LIIC811008 Viale Elba - Portoferraio 12 7 5,0 0,0 1,0 3,5 5,0 9,5 1,26 6,0 2,00
LIIC81300X G. Micali - Livorno 22 10 7,0 1,0 4,0 5,0 8,0 17,0 1,29 11,0 2,00
LIIC81400Q MICHELI BOLOGNESI - Livorno 16 2 3,0 1,0 5,0 1,0 4,0 10,0 1,60 8,0 2,00
LIIC81500G DON ROBERTO ANGELI (ex LIVORNO 1°) 12 3 6,0 0,0 0,0 1,5 6,0 7,5 1,60 6,0 2,00
LIIC81600B MINERVA BENEDETTINI - Stagno 8 2 2,0 0,0 2,0 1,0 2,0 5,0 1,60 4,0 2,00
LIIC817007 ANCHISE PICCHI- Collesalvetti 13 4 4,0 1,0 2,5 2,0 5,0 9,5 1,37 6,5 2,00
LIMM00100
P G.Borsi - Livorno 49 13 17,0 1,0 7,5 6,5 18,0 32,0 1,53 24,5 2,00
LIMM00800
D Giuseppe Mazzini - Livorno 31 7 11,0 1,0 4,5 3,5 12,0 20,0 1,55 15,5 2,00
LIMM06300
2 Galileo Galilei - Cecina 38 13 12,0 1,0 7,0 6,5 13,0 26,5 1,43 19,0 2,00
LIMM08700
E Giovanni Fattori - Rosignano M.mo 27 8 9,0 1,0 4,5 4,0 10,0 18,5 1,46 13,5 2,00
LIMM09600
9 Andrea Guardi - Piombino 53 13 14,0 1,0 12,5 6,5 15,0 34,0 1,56 26,5 2,00
LIMM09800
1 Giovanni Bartolena - Livorno 28 11 11,0 1,0 3,0 5,5 12,0 20,5 1,37 14,0 2,00

% dis : rappresenta la percentuale di alunni con certificazione, rispetto al totale degli alunni

(1) adeguamenti precedenti, ESCLUSE le gravità (art. 3 c. 3)

OD : organico di Diritto

OF : integrazione per adeguamento all'organico di fatto, ESCLUSE le deroghe (art. 3 c. 3)

OFD : integrazione per posti in DEROGA (art. 3 c. 3), aggiuntive rispetto a quanto ordinariamente assegnato

P : organico di potenziamento
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ORGANICO DI SOSTEGNO II GRADO -  a.s. 2019/2020

OFD : integrazione per posti in DEROGA (art. 3 c. 3), aggiuntive rispetto a quanto ordinariamente assegnato

RIEPILOGO AMBITO PROVINCIALE
Alunni
Totali

 Alunni 
con 

disab 
(L.104)

Alunni 
con 

gravità
(art. 3 c. 3  

L. 104)

Posti 
OD

Posti 
P

Posti OF 
aggiuntivi 
da Adeg. 

precedenti 
(1)

Posti OFD
da Deroghe 
precedenti 
(art. 3 c. 3)

Nuovi Posti 
OF

da Adeg. 
Attuale

Nuovi Posti 
OFD

da Deroghe 
attuali 

(art. 3 c. 3)

%dis
Totale 

Posti in 
preced.

Totale 
Posti 
attuali di

s/
po

st
o

po
st

i 
no

_c
3 

no
_P

di
s/

po
st

o 
 (

no
 

de
ro

gh
e 

e 
P

)

TOTALE  n. 14 istituti 0 505 155 135,0 10,0 0,0 0,0 117,5 80,0 1 45,0 342,5 1,47 252,5 2,00

CODICE 
MECCAN.

ISTITUZIONE SCOLASTICA 
Alunni
Totali

 Alunni 
con 

disab 
(L.104)

Alunni 
con 

gravità
(art. 3 c. 3  

L. 104)

Posti 
OD

Posti 
P

Posti OF 
aggiuntivi 
da Adeg. 

precedenti 
(1)

Posti OFD
da Deroghe 
precedenti 
(art. 3 c. 3)

Nuovi Posti 
OF

da Adeg. 
Attuale

Nuovi Posti 
OFD

da Deroghe 
attuali 

(art. 3 c. 3)

%dis
Totale 

Posti in 
preced.

Totale 
Posti 
attuali di

s/
po

st
o

po
st

i 
no

_c
3 

no
_P

di
s/

po
st

o 
 

(n
o 

de
ro

gh
e 

e 
P

)

LIIS00100T Raffaello Foresi 34 13 9,0 1,0 8,0 7,0 10,0 25,0 1,36 17,0 2,00
LIIS00200N Marco Polo 68 4 15,0 1,0 19,0 2,0 16,0 37,0 1,84 34,0 2,00
LIIS004009 L.Einaudi - A.Ceccherelli 44 7 12,0 1,0 10,0 3,5 13,0 26,5 1,66 22,0 2,00
LIIS006001 Mattei 52 14 13,0 1,0 13,0 7,0 14,0 34,0 1,53 26,0 2,00
LIIS00700R ISIS Niccolini-Palli 42 23 12,0 0,0 9,0 12,0 12,0 33,0 1,27 21,0 2,00
LIIS00800L Vespucci-Colombo 98 27 26,0 1,0 23,0 13,5 27,0 63,5 1,54 49,0 2,00
LIIS00900C Buontalenti-Cappellini-Orlando 42 10 12,0 1,0 9,0 6,5 13,0 28,5 1,47 21,0 2,00
LIIS01100C Carducci-Volta-Pacinotti 33 11 9,0 1,0 7,5 5,5 10,0 23,0 1,43 16,5 2,00
LIMM09600
9

Andrea Guardi

LIPS010002 Enriques 15 15 3,0 1,0 4,5 7,5 4,0 16,0 0,94 7,5 2,00
LIPS02000L Enrico Fermi 19 11 6,0 0,0 3,5 5,5 6,0 15,0 1,27 9,5 2,00
LIPS030007 Francesco Cecioni 34 14 12,0 1,0 5,0 7,0 13,0 25,0 1,36 17,0 2,00
LITD030003 Giuseppe Cerboni 10 4 3,0 0,0 2,0 2,0 3,0 7,0 1,43 5,0 2,00
LITF030009 Galileo Galilei 14 2 3,0 1,0 4,0 1,0 4,0 9,0 1,56 7,0 2,00

% dis : rappresenta la percentuale di alunni con certificazione, rispetto al totale degli alunni

(1) adeguamenti precedenti, ESCLUSE le gravità (art. 3 c. 3)

OD : organico di Diritto

OF : integrazione per adeguamento all'organico di fatto, ESCLUSE le deroghe (art. 3 c. 3)

P : organico di potenziamento
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ORGANICO DI SOSTEGNO RIEPILOGO COMPLESSIVO -  a.s. 2019/2020
(1) adeguamenti precedenti, ESCLUSE le gravità (art. 3 c. 3)

RIEPILOGO AMBITO 
PROVINCIALE

Alunni
Totali

 Alunni 
con disab 

(L.104)

Alunni 
con 

gravità
(art. 3 c. 3  

L. 104)

Posti 
OD

Posti 
P

Posti OF 
aggiuntivi 
da Adeg. 

precedenti 
(1)

Posti OFD
da Deroghe 
precedenti 
(art. 3 c. 3)

Nuovi Posti 
OF

da Adeg. 
Attuale

Nuovi Posti 
OFD

da Deroghe 
attuali 

(art. 3 c. 3)

%dis
Totale 

Posti in 
preced.

Totale 
Posti 
attuali

di
s/

po
st

o

po
st

i 
no

_c
3 

no
_P

di
s/

po
st

o 
 (

no
 

de
ro

gh
e 

e 
P

)

INFANZIA TOTALE  n. 22 istituti 0 115 81 28,0 0,0 0,0 0,0 29 ,5 40,5 28,0 98,0 1,17 57,5 2,00
PRIMARIA TOTALE  n. 22 istituti 0 553 226 150,0 13,0 0,0 0, 0 126,0 112,0 163,0 401,0 1,38 276,0 2,00
I GRADO TOTALE  n. 17 istituti 0 374 112 118,0 11,0 0,0 0,0 69,0 56,0 129,0 254,0 1,47 187,0 2,00
II GRADO TOTALE  n. 14 istituti 0 505 155 135,0 10,0 0,0 0, 0 117,5 80,0 145,0 342,5 1,47 252,5 2,00

Totale 0 1547 574 431,0 34,0 0,0 0,0 342,0 288,5 465,0 1095,5 1 ,41 773,0 2,00

OD : organico di Diritto
OF : integrazione per adeguamento all'organico di fatto, ESCLUSE le deroghe (art. 3 c. 3)

OFD : integrazione per posti in DEROGA (art. 3 c. 3), aggiuntive rispetto a quanto ordinariamente assegnato

P : organico di potenziamento

% dis : rappresenta la percentuale di alunni con certificazione, rispetto al totale degli alunni
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